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Wynalazek dotyczy podeszew we¬
wnętrznych do obuwia i polega na tern, że
pasek skórzany, umieszczony na brzegu
przedniej części podeszwy wewnętrznej,
wykonanej z cienkiego płatu skórzanego,
połączony jest z tym płatem za pośrednic¬
twem elastycznej warstwy, wykonanej np.
z płatu gumy. Ta elastyczna warstwa po¬
średnia rozpościera się na całej części
przedniej płatu skórzanego i pokrywa ela¬
styczną masę, stanowiącą wyściółkę, wy¬
konaną najlepiej z gumy gąbczastej.

Wskutek tego, że przednia część po¬
deszwy wewnętrznej jest bardzo cienka,
podeszwa ta posiada dużą elastyczność, a
pomimo to, dzięki zastosowaniu elastycz¬
nej wkładki gumowej, dość dużą trwałość.

Taka podeszwa wewnętrzna jest ponadto
lekka i zapobiega przenikaniu wilgoci do
wnętrza obuwia. Wskutek zastosowania
wyściółki z gumy gąbczastej wyściełanie
obuwia masą z korka mielonego jest zby¬
teczne.

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest na rysunku, przyczem fig. 1 jest wi¬
dokiem dolnej powierzchni podeszwy we¬
wnętrznej, a fig. 2 — przekrojem wzdłuż
linji A—B na fig. 1.

Podeszwa wewnętrzna składa się z
warstwy skórzanej a, która może być jed¬
nolita lub utworzona z dwóch płatów, po¬
łączonych ze sobą wzdłuż linji C—D. Gru¬
bość przedniej części tej warstwy skórza¬
nej a jest prawie dwa razy mniejsza, ani-



żeli dotychczasowych npdeszew wewnętrz¬
nych. Osiąga $ią to np^mapottfocą rozszcze-

^ pienia pi^zedjue^j częśCr tfef Warstwy ą na
dwie połówki i usunięcia jednej z tych po¬
łówek. Na przednią cieńszą część warstwy
skórzanej a nałożona jest elastyczna war¬
stwa c z płatu gumy, która na szerokości,
równej szerokości skórzanego paska kra¬
wędziowego d, ułożonego wzdłuż krawę¬
dzi górnej części warstwy a, przymocowa¬
na jest z jednej strony do tej warstwy a,
z drugiej zaś strony do wspomnianego pa¬
ska d. Przed wzajemnem połączeniem
warstw a, c oraz paska d, do elastycznej
warstwy c z płatu gumy zostaje przykle¬
jona elastyczna wyściółka b z gumy gąb¬
czastej.

Tawyściółka gąbczasta b w wykończo¬
nej podeszwie wewnętrznej leży między
warstwami a i c (fig. 2), przyczem moż¬
ność bocznego jej rozszerzania się względ¬
nie wydłużania się ogranicza pasek kra¬
wędziowy d.

Pasek skórzany d jest potrzebny do u-
możliwienia sklejenia skórzanego wierzchu
obuwia z podeszwą wewnętrzną. Ponieważ
ten wierzch przykleja się bardzo trudno do
gumy, przeto pasek krawędziowy d jest
niezbędny do uzyskania należytego połą¬
czenia. Ponadto pasek d nadaje podeszwie
większą trwałość.

Giętkość podeszwy wewnętrznej osią¬
ga się dzięki nadaniu nieznacznej grubości
przedniej części warstwy skórzanej a oraz
zastosowaniu elastycznej warstwy c z pła¬
tu gumy. Ta warstwa c zapobiega również
przenikaniu wilgoci. Elastyczna wyściółka
b z gumy gąbczastej, która przyklejona
jest tylko do warstwy gumowej c, nie
zmniejsza elastyczności podeszwy we¬
wnętrznej, a posiada tę zaletą, że podeszwa
wewnętrzna może być należycie ułożona
w obuwiu, pozostając podatną i działając
ortopedycznie, to jest przystosowując się

do kształtu nogi, dzięki czemu stopa nie
potrzebuje, jak to ma miejsce dotychczas,
dostosowywać się do kształtu podeszwy
wewnętrznej.

Szczególną zaletą pedeszew wewnętrz¬
nych według wynalazku jest to, że nie po¬
trzeba obuwia wyściełać korkiem mielo¬
nym, nasyconym kleiwem, dzięki czemu u-
nika się długotrwałego suszenia obuwia.

Warstwa a oraz pasek krawędziowy d
podeszwy wewnętrznej według wynalazku
są wykonane ze skóry, aczkolwiek mogą
być wykonane z innego odpowiedniego ma-
terjału, np, ze sztucznej skóry.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podeszwa wewnętrzna do obuwia,
znamienna tern, że jej przednią część sta¬
nowi cienka warstwa skórzana (aj oraz na¬
łożony wzdłuż brzegów tej przedniej czę¬
ści skórzany pasek krawędziowy (d), przy¬
czem warstwa skórzana (aj połączona jest
z paskiem (d) za pośrednictwem elastycz¬
nej warstwy (c).

2. Podeszwa wewnętrzna według
zastrz. 1, znamienna tern, że elastyczna
warstwa (ej, wykonana z płatu gumy, roz¬
postarta jest na całej przedniej części po¬
deszwy wewnętrznej i na szerokości, rów¬
nej szerokości paska skórzanego (d), jest
przyklejona do tego paska i do warstwy
skórzanej (a).

3. Podeszwa wewnętrzna według
zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że między
elastyczną warstwą (c) i warstwą skórza¬
ną (aj umieszczona jest wyściółka (bj z
gumy gąbczastej, przyklejona do elastycz¬
nej warstwy (ej.

Josef Muller.
Zastępca: M. Skrzypkowski,
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